Naturals, de serveis consistent en el manteniment integral del Parc Fluvial del 
Besòs, dividit en dos lots, amb un pressupost base de licitació de dos milions trenta-
nou mil sis-cents setanta-sis euros amb setanta-un cèntims (2.039.676,71 €), IVA 
exclòs, més quatre-cents vint-i-vuit mil tres-cents trenta-un euros amb dotze cèntims 
(428.331,12 €), en concepte de 21% d’IVA, fent un total de dos milions quatre-cents 
seixanta-vuit mil vuit euros amb vuitanta-tres cèntims (2.468.008,83 €) IVA inclòs, 
d’acord amb els lots que es relacionen tot seguit: 

➢ Per al Lot 1 Zona d’ús públic i desembocadura del Parc Fluvial del Besòs:  

Pressupost base màxim de licitació per a dos anys d’un milió cinc-cents 
noranta-vuit mil quatre-cents cinquanta-dos euros amb noranta-tres cèntims 
(1.598.452,93 €) IVA exclòs, més tres-cents trenta-cinc mil sis-cents setanta-
cinc euros amb dotze cèntims (335.675,12 €), en concepte de 21% d’IVA, fent 
un total d’un milió nou-cents trenta-quatre mil cent vint-i-vuit euros amb cinc 
cèntims (1.934.128,05 €) IVA inclòs.  

Aquest pressupost es desglossa en dos conceptes: 

▪ Una part fixa: per a la realització del manteniment conductiu, preventiu i 
normatiu amb un pressupost màxim de licitació per a dos anys d’un milió 
cent vuitanta-sis mil cinquanta-set euros amb disset cèntims (1.186.057,17 
€) IVA exclòs, més dos-cents quaranta-nou mil setanta-dos euros amb un 
cèntim (249.072,01 €), en concepte de 21% d’IVA, fent un total d’un milió 
quatre-cents trenta-cinc mil cent vint-i-nou euros amb divuit cèntims 
(1.435.129,18 €) IVA inclòs. 

▪ Una part variable: per a la realització del manteniment correctiu i de 
reposició i el manteniment post riuades i eventualitats imprevistes, amb un 
pressupost màxim de licitació per a dos anys de quatre-cents dotze mil tres-
cents noranta-cinc euros amb setanta-sis cèntims (412.395,76 €) IVA exclòs, 
més vuitanta-sis mil sis-cents tres euros amb onze cèntims (86.603,11 €), en 
concepte de 21% d’IVA, fent un total de quatre-cents noranta-vuit mil nou-
cents noranta-vuit euros amb vuitanta-set cèntims (498.998,87 €) IVA inclòs. 

➢ Per al Lot 2 Zones humides del Parc Fluvial del Besòs:  

Pressupost base màxim de licitació per a dos anys de quatre-cents quaranta-un 
mil dos-cents vint-i-tres euros amb setanta-vuit cèntims (441.223,78 €) IVA 
exclòs, més noranta-dos mil sis-cents cinquanta-set euros (92.657,00 €), en 
concepte de 21% d’IVA fent un total de cinc-cents trenta-tres mil vuit-cents 
vuitanta euros amb setanta-vuit cèntims (533.880,78 €) IVA inclòs. 

Aquest pressupost es desglossa en dos conceptes: 

▪ Una part fixa: per a la realització del manteniment conductiu, preventiu i